
Síntese 
2 de julho de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 125 - Seção 2 -  págs. 53/54 Diário  Oficial da União - Nº 125 - Seção 3 -  pág. 169/170

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 188, DE 28 DE JUNHO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 439/PGJM, de 23 de outubro 
de 2012, resolve:

 Dispensar ADILSON SEGUNDO, servidor requisitado do Comando do 
Exército, matrícula n.° 1070-7, da Função de Confiança de Assistente de Ofício 
Nível I, da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP, Código FC-1 (70172), 
a contar de 1º de julho de 2013.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EDITAL DE 1º DE JULHO DE 2013

11º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR 11º - CPJM

Desidentificação das provas subjetivas

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 11º CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR 
- 11º CPJM, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
parágrafo único do artigo 20 da Resolução nº 75/CSMPM, de 06 de novembro de 
2012, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 22/11/2012, alterada pela 
Resolução nº 77/CSMPM, de 05 de fevereiro de 2013, publicada no Diário Oficial 
da União, Seção I, de 07/02/2013, e o contido no Cronograma Básico de Execução 
constante do Anexo I do Edital de Abertura das Inscrições, publicado no Diário 
Oficial da União, Seção 3, de 18/02/2013, resolve:
 Tornar público que a SESSÃO PÚBLICA DE DESIDENTIFICAÇÃO 
DAS PROVAS SUBJETIVAS do referido Certame será realizada na data, horário 
e local abaixo indicados: 
DATA: 09 de julho de 2013
HORÁRIO: às 15h (Horário de Brasília - DF)
LOCAL: Sala de Reunião do Conselho Superior do MPM -
CSMPM, Bloco A, 1º andar, do Edifício-Sede da Procuradoria-Geral
de Justiça Militar - PGJM, situado no Setor de Embaixadas Norte,
Lote 43, Brasília-DF.

MARIO SÉRGIO MARQUES SOARES


